
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program květen 2023

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 

Téma měsíce května: Procvičujeme slovní zásobu.

VÝSTAVA

VÝSTAVA ABSOLVENTŮ
A STARŠÍCH ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO 

OBORU – VÝSTAVA ZUŠ SEDLČANY
Slavnostní vernisáž

se uskuteční ve čtvrtek 4. 5. 2023 v 17 hod. Výstava
je přístupná v provozní době knihovny až do 31. 5. 2023.

Nejstarší žáci výtvarného oboru I. a II. stupně pracují v hodi-
nách na individuálních projektech.
Zvolí si téma a toto téma zpracovávají z různých úhlů pohledu 
výtvarnými technikami. Těmi klasickými jako je malba, kresba, 
grafika, modelování, ale i alternativnějšími – instalací, perfor-
mancí, experimentální fotografií, animací, prostorovými ob-
jekty ze sádry, které jsou dnešnímu soudobému umění blízké.
Letos si naši absolventi vybírali pod záštitou zastřešujícího té-
matu "Nic není, jak se zdá" a zaměřili se na emoce, myšlenky, 
smysly, téma ženy a postavení ve společnosti.
Starší žáci tvořili také na motivy příběhu knihy Antoine de 
Saint-Exupéryho "Malý princ", který naši hudebníci zhudebňu-
jí a natáčí k němu film.

od 4. 5. do 31. 5. 2023
PRAKTICKÉ RADY

ZÁKLADNÍ DOVEDNOSTI
OVLÁDÁNÍ CHYTRÉHO TELEFONU

Máte chytrý telefon a chtěli byste se naučit s ním lépe praco-
vat a zkusit nějaké aplikace? Přijďte, zkusíme to dát společně 
dohromady.

POEZIE

21. MÁJOVÝ POETICKÝ PODVEČER
- sedlčanská pocta K. H. Máchovi

Tradiční přehlídka vítězů sedlčanských recitačních soutěží 
(Sedlčanská růže, Carmina, GaSOŠE a Růže pro Marii Š.), kte-
rou pořádá Městská knihovna Sedlčany.

Čtvrtek 11. 5. v 17 hod.

Čtvrtek 11. 5. v 10 hod.

UKRAJINSKO – ČESKÝ VEČER

SETKÁNÍ PO SOUSEDSKU
Po roce si zopakujeme příjemný večer. Před rokem jsme se po-
prvé pokusili přiblížit vám, jak žijí naši noví sousedé v Sedlča-
nech. Za tuto dobu jsme se všichni posunuli v našich životech 
o kus dál… 
Přijďte si poslechnout příjemnou hudbu, zhlédnout českou 
pohádku v podání ukrajinského divadla Ginger a popovídat si.

Pátek 19. 5. v 18 hod.



KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany:
28. 5. 2023 v 18 hod.

Kreslení – Kurz Lukáš (kreslení pro každého, ale třeba i jako 
příprava k budoucímu studiu): 13. 5. a 27. 5. 2023 v 9 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí v 15 a v 16 hod.

Ostatní kluby, tak jako každý rok, obnoví svoji činnost opět 
od října 2023.

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program květen 2023

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Hajánek
Středa 3. 5. 2023 v 17 hod.
Středa 10. 5. 2023 v 17 hod.
Středa 17. 5. 2023 v 17 hod.
Středa 24. 5. 2023 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do knížek Zuzany 
Pospíšilové. Vhodné pro rodiny s menšími dětmi.

Páteční odpoledne
Pátek 12. 5. 2023 od 14 hod. do 17.00 hod.
Kytička pro maminku
Výtvarná dílna, při které se připravíme na Den matek. Po celé 
odpoledne si děti mohou vyrobit kytičku pro maminku.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 12. 5. 2023 v 18 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy nebo studentem gymnázia, 
střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti 
a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

Pátek 19. 5. 2023 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 15. 5. 2023 v 10 hod.
Číst a hrát si můžeme i venku
Pip a Pipa jsou kamarádi
Program pro rodiny s menšími dětmi. Králíček Pip a myš-
ka Pipa, které vymyslel spisovatel Axel Scheffler jsou veselí 
a hraví. Přijďte se spolu s dětmi pobavit a pohrát si. Čekají na 
vás příběhy, písničky a dětské hry. 
Program se koná v parku Pod Nemocnicí. V případě nepřízni-
vého počasí budeme v knihovně.

LITERÁRNÍ VÝLET

Pondělí 1. 5. 2023; sraz ve 14 hod. 
na zřícenině hradu Zvěřinec

NA ZVĚŘINEC ZA MÁCHOU
– výlet s programem konaný na památku 

Karla Hynka Máchy
(pořádá Městská knihovna Sedlčany)

Cílem výletu je vrch Zvěřinec se zříceninou stejnojmenného 
hradu nad obcí Zadní Boudy, kde K. H. Mácha rád pobýval.

Program: ukázky rytířského klání v podání skupiny historické-
ho šermu Páni ze Zvěřince, hry pro děti.

Doprava:
pěšky – sraz na autobusovém nádraží v 9.30 hod. (délka trasy 
na Zvěřinec cca 13 km); 
na kolech – záštitu nad cyklistickou trasou převzal Povltavský 
sportovní klub DA-BA. Sraz je u knihovny v 11.45, trasa vede 
po cyklostezce do Jesenice, poté přes Martinice do Zadních 
Bud, kde bude možné bezpečně odložit kola a na kopec Zvěři-
nec už vyjít po svých. 
vlastní doprava. 

Jídlo ani počasí není zajištěno, proto doporučujeme zásoby, 
pláštěnku a dobrou náladu s sebou!

WORKSHOP

EFEKTIVNÍ KOMUNIKACE
 – workshop s Lubošem Pavlem

Kurz efektivní komunikace je zaměřen na zdokonalení komu-
nikačních schopností a trénink různých způsobů komunikace. 
Účastníci se naučí, jak komunikovat tak, aby se cítili lépe sami 
i jejich okolí, jak používat řeč těla a odstranit slovní vycpáv-
ky. Zapojíme tři úrovně sdělení, a sice verbální, nonverbální 
a činy. Budeme se učit asertivním reakcím a technikám řešení 
konfliktů, rozpoznávat manipulátory a aplikovat principy ko-
munikace ve stresových situacích. Kurz je určen pro ty, kteří 
chtějí dosáhnout svých cílů bez zbytečného plýtvání časem 
a energií v komunikaci s kolegy v pracovním týmu, podřízený-
mi, kamarády, či partnery. Účastníci se naučí rozeznávat své 
silné a slabé stránky v komunikaci a rozvíjet své schopnosti 
v různých situacích.

Lektor: MgA. Luboš Pavel
Cena 200,- Kč
Počet účastníků omezen!!! 
Přihlašujte se v knihovně u Blanky Tauberové nebo na 
e-mailu tauberova@knihovna-se.cz.

Čtvrtek 18. 5. 2023 od 13 do 17 hod.


